

ATA DE SESSÃO PÚBLICA

Proc. Licitatório n.º 000080/23

PREGÃO PRESENCIAL n.º 80

Sessão: 1

Objeto: DESTINADO AO REGISTRO DE PREÇOS PARA O FORNECIMENTO DE PEÇAS PARA MÁQUINAS DE LIMPEZA PÚBLICA E JARDINAGEM.
Detalhamento do Objeto:

Na data de 04 de outubro de 2023, às 08:30, o Pregoeiro e a Equipe de Apoio, composta na lista abaixo:

Portaria	Data	Nome	Cargo	CPF	RG
7197	23/09/2022	Diego de Oliveira Santos	Equipe de Apoio	417.997.008-28	481599010
7197	23/09/2022	Fernanda Castanho Fogaça	Pregoeiro	410.774.958-46	481458608
7197	23/09/2022	Mariane Gomes Ribeiro	Equipe de Apoio	474.922.988-11	555140179

Reuniram-se para a Sessão Pública de julgamento do Pregão em epígrafe.

CRENCIAMENTO

Declarada aberta a sessão pelo Sr (a) Pregoeiro (a) e, constatando a presença de interessados à sessão, teve início o credenciamento dos participantes, consistindo no exame dos documentos oferecidos pelos interessados presentes, visando à comprovação da existência de poderes para a formulação de propostas e a prática dos demais atos de atribuição dos licitantes, conforme lista de credenciados abaixo:

Código Proponente / Fornecedor	Lances Representante	Tipo Empresa	CNPJ	Pref. de contratação (art. 44 da LC 123/2006)
4388	PORTAL AGRICOLA MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	EPP	09.256.328/0001-48	Sim
Sim	LUCIANO ELPIDIO DE OLIVEIRA	087.326.438-02	193084351	

O Pregoeiro comunicou o encerramento do credenciamento.

Ao término do credenciamento, o Sr (a).Pregoeiro (a) auxiliado pela equipe de apoio recebeu as declarações dos Licitantes de que atendem plenamente aos requisitos de Habilitação estabelecidos no Edital e os dois Envelopes contendo a Proposta e os Documentos de Habilitação, respectivamente.

REGISTRO E CLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA ESCRITA

Ato contínuo foram abertos os Envelopes contendo as Propostas e, com a colaboração dos membros da Equipe de Apoio, o Pregoeiro procedeu à análise das propostas escritas, quando foi verificado se cada proposta atendia aos requisitos do edital, passou então ao exame da compatibilidade do objeto, prazos e condições de fornecimento. Constatada a regularidade das propostas, passou a selecionar os licitantes que participarão da etapa de lances em razão dos preços propostos, conforme lista de classificação da proposta escrita apresentada a seguir:

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Status	
1	070.001.732	ARAME SOLDA MIG 1.0 15 KG	UND	15	Status	
Classif	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	4388	PORTAL AGRICOLA MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	VONDER	275,00	4.125,00	Classificado S
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Status	
2	070.001.733	BICO DA TOCHA MIG	UND	10	Status	
Classif	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	4388	PORTAL AGRICOLA MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	VONDER	35,00	350,00	Classificado S
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Status	
3	017.003.041	CABO COMPLETO ACELERADOR ROÇADEIRA HUSQVARNA	UND	10	Status	
Classif	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	4388	PORTAL AGRICOLA MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	HUSQVARNA	114,00	1.140,00	Classificado S
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Status	
4	070.001.715	CARCAÇA MANDRIL CPL TRATOR HUSQVARNA	UND	12	Status	
Classif	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	4388	PORTAL AGRICOLA MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	HUSQVARNA	295,00	3.540,00	Classificado S
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Status	
5	070.001.716	CARCAÇA TRANSMISSAO ROÇADEIRA HUSQVARNA	UND	15	Status	
Classif	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	4388	PORTAL AGRICOLA MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	HUSQVARNA	325,00	4.875,00	Classificado S
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Status	
6	072.001.455	CARRETEL NYLON	UND	40	Status	
Classif	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	4388	PORTAL AGRICOLA MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	HUSQVARNA	95,00	3.800,00	Classificado S
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Status	
7	070.001.727	CAVADEIRA COM CABO DE METAL	UND	5	Status	
Classif	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	4388	PORTAL AGRICOLA MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	TRAMONTINA	145,00	725,00	Classificado S
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Status	
8	017.003.037	CONJUNTO TERMINAL CARDAN BASCULANTE	KIT	8	Status	
Classif	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Lance

1	4388	PORTAL AGRICOLA MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	AEMCO	455,00	3.640,00	Classificado S
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço		Unidade	Quantidade	Status
9	017.003.038	CONJUNTO TERMINAL CARDAN ROÇADEIRA TRATOR		KIT	8	Lance
Classif	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	4388	PORTAL AGRICOLA MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	AEMCO	535,00	4.280,00	Classificado S
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço		Unidade	Quantidade	Status
10	072.001.408	CORDA GROSSA 36MM		MT	100	Lance
Classif	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	4388	PORTAL AGRICOLA MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	SISALSUL	48,00	4.800,00	Classificado S
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço		Unidade	Quantidade	Status
11	070.001.723	CORREIA LAMINA TRATOR HUSQVARNA		UND	10	Lance
Classif	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	4388	PORTAL AGRICOLA MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	HUSQVARNA	235,00	2.350,00	Classificado S
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço		Unidade	Quantidade	Status
12	070.001.668	CORREIA TRAÇÃO TRATOR HUSQVARNA		UND	10	Lance
Classif	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	4388	PORTAL AGRICOLA MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	HUSQVARNA	315,00	3.150,00	Classificado S
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço		Unidade	Quantidade	Status
13	072.001.409	CORRENTE 12,5MM		KG	50	Lance
Classif	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	4388	PORTAL AGRICOLA MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	VONDER	52,00	2.600,00	Classificado S
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço		Unidade	Quantidade	Status
14	072.001.454	CORRENTE 15MM		KG	50	Lance
Classif	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	4388	PORTAL AGRICOLA MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	VONDER	54,50	2.725,00	Classificado S
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço		Unidade	Quantidade	Status
15	070.001.718	CORRENTE 26 FACAS MOTOSSERRA HUSQVARNA		UND	30	Lance
Classif	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	4388	PORTAL AGRICOLA MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	HUSQVARNA	95,00	2.850,00	Classificado S
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço		Unidade	Quantidade	Status
16	070.001.719	CORRENTE 28 FACAS MOTOSSERRA HUSQVARNA		UND	30	Lance
Classif	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	4388	PORTAL AGRICOLA MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	HUSQVARNA	103,00	3.090,00	Classificado S
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço		Unidade	Quantidade	Status
17	070.001.720	CORRENTE 30 FACAS MOTOSSERRA HUSQVARNA		UND	30	Lance
Classif	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	4388	PORTAL AGRICOLA MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	HUSQVARNA	112,00	3.360,00	Classificado S
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço		Unidade	Quantidade	Status
18	017.003.040	EIXO CARDAN ROÇADEIRA HUSQVARNA		UND	10	Lance
Classif	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	4388	PORTAL AGRICOLA MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	HUSQVARNA	115,00	1.150,00	Classificado S
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço		Unidade	Quantidade	Status
19	070.001.725	ENXADA (LARGURA 1,5)		UND	8	Lance
Classif	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	4388	PORTAL AGRICOLA MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	TRAMONTINA	65,00	520,00	Classificado S
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço		Unidade	Quantidade	Status
20	070.001.721	FIO NYLON 3MM ROLO 196 MTS		UND	12	Lance
Classif	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	4388	PORTAL AGRICOLA MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	NAKASHI	395,00	4.740,00	Classificado S
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço		Unidade	Quantidade	Status
21	070.001.731	FORCADO RAMADA 4 DENTES CURVA		UND	2	Lance
Classif	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	4388	PORTAL AGRICOLA MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	VONDER	55,00	110,00	Classificado S
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço		Unidade	Quantidade	Status
22	070.001.730	FORCADO RAMADA 4 DENTES RETO		UND	2	Lance
Classif	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Lance

1	4388	PORTAL AGRICOLA MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	VONDER	55,00	110,00	Classificado S
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço		Unidade	Quantidade	Status
23	070.001.722	LAMINA 2 PONTAS 350 MM		UND	220	
Classif	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	4388	PORTAL AGRICOLA MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	GOOLD	34,25	7.535,00	Classificado S
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço		Unidade	Quantidade	Status
24	070.001.717	LAMINA TRATOR HUSQVARNA		UND	60	
Classif	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	4388	PORTAL AGRICOLA MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	HUSQVARNA	91,50	5.490,00	Classificado S
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço		Unidade	Quantidade	Status
25	013.001.637	LIMA PARA ENXADA		UND	18	
Classif	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	4388	PORTAL AGRICOLA MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	KF	21,00	378,00	Classificado S
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço		Unidade	Quantidade	Status
26	070.001.724	LIMA PARA MOTOSSERRA		UND	25	
Classif	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	4388	PORTAL AGRICOLA MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	CAVALINHO	19,25	481,25	Classificado S
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço		Unidade	Quantidade	Status
27	070.001.728	PÁ BICO COM CABO DE MADEIRA		UND	6	
Classif	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	4388	PORTAL AGRICOLA MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	TRAMONTINA	58,00	348,00	Classificado S
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço		Unidade	Quantidade	Status
28	017.003.039	PROPULSORA GRAXA 200KG		UND	2	
Classif	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	4388	PORTAL AGRICOLA MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	YAMAGUCHI	3.100,00	6.200,00	Classificado S
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço		Unidade	Quantidade	Status
29	070.001.729	SERRÔTE DE PODA RETO 12MM		UND	2	
Classif	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	4388	PORTAL AGRICOLA MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	VONDER	68,00	136,00	Classificado S
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço		Unidade	Quantidade	Status
30	070.001.734	TOCHA SOLDADA MIG COM 3 METROS		UND	5	
Classif	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	4388	PORTAL AGRICOLA MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	LYNUS	515,00	2.575,00	Classificado S
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço		Unidade	Quantidade	Status
31	070.001.735	TOCHA SOLDADA MIG COM 5 METROS		UND	5	
Classif	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	4388	PORTAL AGRICOLA MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	LYNUS	865,00	4.325,00	Classificado S
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço		Unidade	Quantidade	Status
32	070.001.726	VASSOURA GRAMA PVC 26 DENTES		UND	30	
Classif	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	4388	PORTAL AGRICOLA MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	VONDER	59,60	1.788,00	Classificado S
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço		Unidade	Quantidade	Status
33	002.001.781	VASSOURA PIAÇAVA NYLON 27,5X24,5X6,5CM (COM CABO, CERDAS DURAS)		UND	40	
Classif	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	4388	PORTAL AGRICOLA MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	SANTISSIMA	37,00	1.480,00	Classificado S

RODADA DE LANCES, LC 123 / 2006 E NEGOCIAÇÃO

Em seguida, o Pregoeiro convidou individualmente os autores das propostas selecionadas a formular lances de forma sequencial, a partir do autor da proposta de maior preço e os demais em ordem decrescente de valor. A sequência de ofertas de lances ocorreu da forma que consta da lista de lances a seguir:

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade			
1	070.001.732	ARAME SOLDADA MIG 1.0 15 KG	UND	15			
Rodada	Nº Lance	Código	Proponente / Fornecedor	% Desconto	Vlr. Lance	Situação	Data/Hora
		4388	PORTAL AGRICOLA MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	0,00	275,00	Finalizado	
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade			
2	070.001.733	BICO DA TOCHA MIG	UND	10			
Rodada	Nº Lance	Código	Proponente / Fornecedor	% Desconto	Vlr. Lance	Situação	Data/Hora

				Unit.			
		4388	PORTAL AGRICOLA MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	0,00	35,00	Finalizado	
		4388	PORTAL AGRICOLA MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	64,77	12,33	Negociado	
Item 3		Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade		
Rodada	Nº Lance	017.003.041	CABO COMPLETO ACELERADOR ROÇADEIRA HUSQVARNA	UND	10		
		Código	Proponente / Fornecedor	% Desconto	Vlr. Lance	Situação	Data/Hora
		4388	PORTAL AGRICOLA MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	0,00	114,00	Finalizado	
		4388	PORTAL AGRICOLA MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	2,63	111,00	Negociado	
Item 4		Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade		
Rodada	Nº Lance	070.001.715	CARCAÇA MANDRIL CPL TRATOR HUSQVARNA	UND	12		
		Código	Proponente / Fornecedor	% Desconto	Vlr. Lance	Situação	Data/Hora
		4388	PORTAL AGRICOLA MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	0,00	295,00	Finalizado	
Item 5		Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade		
Rodada	Nº Lance	070.001.716	CARCAÇA TRANSMISSAO ROÇADEIRA HUSQVARNA	UND	15		
		Código	Proponente / Fornecedor	% Desconto	Vlr. Lance	Situação	Data/Hora
		4388	PORTAL AGRICOLA MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	0,00	325,00	Finalizado	
Item 6		Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade		
Rodada	Nº Lance	072.001.455	CARRETEL NYLON	UND	40		
		Código	Proponente / Fornecedor	% Desconto	Vlr. Lance	Situação	Data/Hora
		4388	PORTAL AGRICOLA MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	0,00	95,00	Finalizado	
Item 7		Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade		
Rodada	Nº Lance	070.001.727	CAVADEIRA COM CABO DE METAL	UND	5		
		Código	Proponente / Fornecedor	% Desconto	Vlr. Lance	Situação	Data/Hora
		4388	PORTAL AGRICOLA MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	0,00	145,00	Finalizado	
Item 8		Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade		
Rodada	Nº Lance	017.003.037	CONJUNTO TERMINAL CARDAN BASCULANTE	KIT	8		
		Código	Proponente / Fornecedor	% Desconto	Vlr. Lance	Situação	Data/Hora
		4388	PORTAL AGRICOLA MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	0,00	455,00	Finalizado	
Item 9		Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade		
Rodada	Nº Lance	017.003.038	CONJUNTO TERMINAL CARDAN ROÇADEIRA TRATOR	KIT	8		
		Código	Proponente / Fornecedor	% Desconto	Vlr. Lance	Situação	Data/Hora
		4388	PORTAL AGRICOLA MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	0,00	535,00	Finalizado	
		4388	PORTAL AGRICOLA MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	0,37	533,00	Negociado	
Item 10		Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade		
Rodada	Nº Lance	072.001.408	CORDA GROSSA 36MM	MT	100		
		Código	Proponente / Fornecedor	% Desconto	Vlr. Lance	Situação	Data/Hora
		4388	PORTAL AGRICOLA MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	0,00	48,00	Finalizado	
		4388	PORTAL AGRICOLA MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	59,00	19,68	Negociado	
Item 11		Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade		
Rodada	Nº Lance	070.001.723	CORREIA LAMINA TRATOR HUSQVARNA	UND	10		
		Código	Proponente / Fornecedor	% Desconto	Vlr. Lance	Situação	Data/Hora
		4388	PORTAL AGRICOLA MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	0,00	235,00	Finalizado	
Item 12		Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade		
Rodada	Nº Lance	070.001.668	CORREIA TRAÇÃO TRATOR HUSQVARNA	UND	10		
		Código	Proponente / Fornecedor	% Desconto	Vlr. Lance	Situação	Data/Hora
		4388	PORTAL AGRICOLA MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	0,00	315,00	Finalizado	
		4388	PORTAL AGRICOLA MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	0,63	313,00	Negociado	
Item 13		Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade		
Rodada	Nº Lance	072.001.409	CORRENTE 12,5MM	KG	50		
		Código	Proponente / Fornecedor	% Desconto	Vlr. Lance	Situação	Data/Hora
		4388	PORTAL AGRICOLA MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	0,00	52,00	Finalizado	
Item 14		Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade		
Rodada	Nº Lance	072.001.454	CORRENTE 15MM	KG	50		
		Código	Proponente / Fornecedor	% Desconto	Vlr. Lance	Situação	Data/Hora
					Unit.		

		4388	PORTAL AGRICOLA MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	0,00	54,50	Finalizado	
Item 15		Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade		
Rodada	Nº Lance	070.001.718	CORRENTE 26 FACAS MOTOSSERRA HUSQVARNA	UND	30		
		Código	Proponente / Fornecedor	% Desconto	Vlr. Lance Unit.	Situação	Data/Hora
		4388	PORTAL AGRICOLA MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	0,00	95,00	Finalizado	
Item 16		Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade		
Rodada	Nº Lance	070.001.719	CORRENTE 28 FACAS MOTOSSERRA HUSQVARNA	UND	30		
		Código	Proponente / Fornecedor	% Desconto	Vlr. Lance Unit.	Situação	Data/Hora
		4388	PORTAL AGRICOLA MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	0,00	103,00	Finalizado	
Item 17		Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade		
Rodada	Nº Lance	070.001.720	CORRENTE 30 FACAS MOTOSSERRA HUSQVARNA	UND	30		
		Código	Proponente / Fornecedor	% Desconto	Vlr. Lance Unit.	Situação	Data/Hora
		4388	PORTAL AGRICOLA MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	0,00	112,00	Finalizado	
Item 18		Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade		
Rodada	Nº Lance	017.003.040	EIXO CARDAN ROÇADEIRA HUSQVARNA	UND	10		
		Código	Proponente / Fornecedor	% Desconto	Vlr. Lance Unit.	Situação	Data/Hora
		4388	PORTAL AGRICOLA MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	0,00	115,00	Finalizado	
		4388	PORTAL AGRICOLA MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	1,74	113,00	Negociado	
Item 19		Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade		
Rodada	Nº Lance	070.001.725	ENXADA (LARGURA 1,5)	UND	8		
		Código	Proponente / Fornecedor	% Desconto	Vlr. Lance Unit.	Situação	Data/Hora
		4388	PORTAL AGRICOLA MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	0,00	65,00	Finalizado	
Item 20		Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade		
Rodada	Nº Lance	070.001.721	FIO NYLON 3MM ROLO 196 MTS	UND	12		
		Código	Proponente / Fornecedor	% Desconto	Vlr. Lance Unit.	Situação	Data/Hora
		4388	PORTAL AGRICOLA MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	0,00	395,00	Finalizado	
Item 21		Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade		
Rodada	Nº Lance	070.001.731	FORCADO RAMADA 4 DENTES CURVA	UND	2		
		Código	Proponente / Fornecedor	% Desconto	Vlr. Lance Unit.	Situação	Data/Hora
		4388	PORTAL AGRICOLA MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	0,00	55,00	Finalizado	
Item 22		Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade		
Rodada	Nº Lance	070.001.730	FORCADO RAMADA 4 DENTES RETO	UND	2		
		Código	Proponente / Fornecedor	% Desconto	Vlr. Lance Unit.	Situação	Data/Hora
		4388	PORTAL AGRICOLA MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	0,00	55,00	Finalizado	
Item 23		Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade		
Rodada	Nº Lance	070.001.722	LAMINA 2 PONTAS 350 MM	UND	220		
		Código	Proponente / Fornecedor	% Desconto	Vlr. Lance Unit.	Situação	Data/Hora
		4388	PORTAL AGRICOLA MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	0,00	34,25	Finalizado	
Item 24		Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade		
Rodada	Nº Lance	070.001.717	LAMINA TRATOR HUSQVARNA	UND	60		
		Código	Proponente / Fornecedor	% Desconto	Vlr. Lance Unit.	Situação	Data/Hora
		4388	PORTAL AGRICOLA MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	0,00	91,50	Finalizado	
Item 25		Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade		
Rodada	Nº Lance	013.001.637	LIMA PARA ENXADA	UND	18		
		Código	Proponente / Fornecedor	% Desconto	Vlr. Lance Unit.	Situação	Data/Hora
		4388	PORTAL AGRICOLA MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	0,00	21,00	Finalizado	
		4388	PORTAL AGRICOLA MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	4,76	20,00	Negociado	
Item 26		Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade		
Rodada	Nº Lance	070.001.724	LIMA PARA MOTOSSERRA	UND	25		
		Código	Proponente / Fornecedor	% Desconto	Vlr. Lance Unit.	Situação	Data/Hora
		4388	PORTAL AGRICOLA MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	0,00	19,25	Finalizado	
Item 27		Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade		
Rodada	Nº Lance	070.001.728	PÁ BICO COM CABO DE MADEIRA	UND	6		
		Código	Proponente / Fornecedor	% Desconto	Vlr. Lance Unit.	Situação	Data/Hora
		4388	PORTAL AGRICOLA MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	0,00	58,00	Finalizado	

Item	Nº Lance	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Situação	Data/Hora
28		017.003.039	PROPULSORA GRAXA 200KG	UND	2		
Rodada		Código	Proponente / Fornecedor	% Desconto	Vlr. Lance		
		4388	PORTAL AGRICOLA MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	0,00	3.100,00	Finalizado	
29		070.001.729	SERROTE DE PODA RETO 12MM	UND	2		
Rodada		Código	Proponente / Fornecedor	% Desconto	Vlr. Lance		
		4388	PORTAL AGRICOLA MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	0,00	68,00	Finalizado	
30		070.001.734	TOCHA SOLDA MIG COM 3 METROS	UND	5		
Rodada		Código	Proponente / Fornecedor	% Desconto	Vlr. Lance		
		4388	PORTAL AGRICOLA MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	0,00	515,00	Finalizado	
31		070.001.735	TOCHA SOLDA MIG COM 5 METROS	UND	5		
Rodada		Código	Proponente / Fornecedor	% Desconto	Vlr. Lance		
		4388	PORTAL AGRICOLA MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	0,00	865,00	Finalizado	
32		070.001.726	VASSOURA GRAMA PVC 26 DENTES	UND	30		
Rodada		Código	Proponente / Fornecedor	% Desconto	Vlr. Lance		
		4388	PORTAL AGRICOLA MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	0,00	59,60	Finalizado	
		4388	PORTAL AGRICOLA MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	0,67	59,20	Negociado	
33		002.001.781	VASSOURA PIAÇAVA NYLON 27,5X24,5X6,5CM (COM CABO, CERDAS DURAS)	UND	40		
Rodada		Código	Proponente / Fornecedor	% Desconto	Vlr. Lance		
		4388	PORTAL AGRICOLA MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	0,00	37,00	Finalizado	

SITUAÇÃO DOS ITENS

Declarada encerrada a etapa de lances, LC 123 / 2006 e Negociação. As ofertas foram classificadas, conforme lista de situação dos itens:

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade
Média Cotada	Cod. Forn	Proponente / Fornecedor	Melhor Preço	Situação/Obs.
1	070.001.732	ARAME SOLDA MIG 1.0 15 KG		UND 15
418,33	4388	PORTAL AGRICOLA MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	275,00	Aceito apenas 1 Proposta
2	070.001.733	BICO DA TOCHA MIG		UND 10
12,33	4388	PORTAL AGRICOLA MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	12,33	Aceito apenas 1 Proposta
3	017.003.041	CABO COMPLETO ACELERADOR ROÇADEIRA HUSQVARNA		UND 10
111,33	4388	PORTAL AGRICOLA MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	111,00	Aceito apenas 1 Proposta
4	070.001.715	CARCAÇA MANDRIL CPL TRATOR HUSQVARNA		UND 12
295,33	4388	PORTAL AGRICOLA MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	295,00	Aceito apenas 1 Proposta
5	070.001.716	CARCAÇA TRANSMISSAO ROÇADEIRA HUSQVARNA		UND 15
326,00	4388	PORTAL AGRICOLA MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	325,00	Aceito apenas 1 Proposta
6	072.001.455	CARRETEL NYLON		UND 40
95,17	4388	PORTAL AGRICOLA MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	95,00	Aceito apenas 1 Proposta
7	070.001.727	CAVADEIRA COM CABO DE METAL		UND 5
147,33	4388	PORTAL AGRICOLA MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	145,00	Aceito apenas 1 Proposta
8	017.003.037	CONJUNTO TERMINAL CARDAN BASCULANTE		KIT 8
458,33	4388	PORTAL AGRICOLA MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	455,00	Aceito apenas 1 Proposta
9	017.003.038	CONJUNTO TERMINAL CARDAN ROÇADEIRA TRATOR		KIT 8
533,33	4388	PORTAL AGRICOLA MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	533,00	Aceito apenas 1 Proposta
10	072.001.408	CORDA GROSSA 36MM		MT 100
19,68	4388	PORTAL AGRICOLA MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	19,68	Aceito apenas 1 Proposta
11	070.001.723	CORREIA LAMINA TRATOR HUSQVARNA		UND 10
236,67	4388	PORTAL AGRICOLA MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	235,00	Aceito apenas 1 Proposta
12	070.001.668	CORREIA TRAÇÃO TRATOR HUSQVARNA		UND 10
313,33	4388	PORTAL AGRICOLA MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	313,00	Aceito apenas 1 Proposta
13	072.001.409	CORRENTE 12,5MM		KG 50
53,33	4388	PORTAL AGRICOLA MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	52,00	Aceito

14	072.001.454	CORRENTE 15MM			apenas 1 Proposta
56,33	4388	PORTAL AGRICOLA MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	54,50	KG 50	Aceito
					apenas 1 Proposta
15	070.001.718	CORRENTE 26 FACAS MOTOSSERRA HUSQVARNA		UND 30	
95,67	4388	PORTAL AGRICOLA MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	95,00		Aceito
					apenas 1 Proposta
16	070.001.719	CORRENTE 28 FACAS MOTOSSERRA HUSQVARNA		UND 30	
103,42	4388	PORTAL AGRICOLA MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	103,00		Aceito
					apenas 1 Proposta
17	070.001.720	CORRENTE 30 FACAS MOTOSSERRA HUSQVARNA		UND 30	
112,08	4388	PORTAL AGRICOLA MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	112,00		Aceito
					apenas 1 Proposta
18	017.003.040	EIXO CARDAN ROÇADEIRA HUSQVARNA		UND 10	
113,00	4388	PORTAL AGRICOLA MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	113,00		Aceito
					apenas 1 Proposta
19	070.001.725	ENXADA (LARGURA 1,5)		UND 8	
79,22	4388	PORTAL AGRICOLA MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	65,00		Aceito
					apenas 1 Proposta
20	070.001.721	FIO NYLON 3MM ROLO 196 MTS		UND 12	
396,00	4388	PORTAL AGRICOLA MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	395,00		Aceito
					apenas 1 Proposta
21	070.001.731	FORCADO RAMADA 4 DENTES CURVA		UND 2	
55,50	4388	PORTAL AGRICOLA MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	55,00		Aceito
					apenas 1 Proposta
22	070.001.730	FORCADO RAMADA 4 DENTES RETO		UND 2	
55,50	4388	PORTAL AGRICOLA MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	55,00		Aceito
					apenas 1 Proposta
23	070.001.722	LAMINA 2 PONTAS 350 MM		UND 220	
34,42	4388	PORTAL AGRICOLA MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	34,25		Aceito
					apenas 1 Proposta
24	070.001.717	LAMINA TRATOR HUSQVARNA		UND 60	
92,17	4388	PORTAL AGRICOLA MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	91,50		Aceito
					apenas 1 Proposta
25	013.001.637	LIMA PARA ENXADA		UND 18	
20,30	4388	PORTAL AGRICOLA MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	20,00		Aceito
					apenas 1 Proposta
26	070.001.724	LIMA PARA MOTOSSERRA		UND 25	
19,35	4388	PORTAL AGRICOLA MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	19,25		Aceito
					apenas 1 Proposta
27	070.001.728	PÁ BICO COM CABO DE MADEIRA		UND 6	
58,00	4388	PORTAL AGRICOLA MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	58,00		Aceito
					apenas 1 Proposta
28	017.003.039	PROPULSORA GRAXA 200KG		UND 2	
1.575,00	4388	PORTAL AGRICOLA MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	3.100,00		Fracassado
					apenas 1 Proposta
					ACIMA DO ESTIMADO
29	070.001.729	SERROTE DE PODA RETO 12MM		UND 2	
68,00	4388	PORTAL AGRICOLA MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	68,00		Aceito
					apenas 1 Proposta
30	070.001.734	TOCHA SOLDA MIG COM 3 METROS		UND 5	
614,00	4388	PORTAL AGRICOLA MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	515,00		Aceito
					apenas 1 Proposta
31	070.001.735	TOCHA SOLDA MIG COM 5 METROS		UND 5	
945,00	4388	PORTAL AGRICOLA MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	865,00		Aceito
					apenas 1 Proposta
32	070.001.726	VASSOURA GRAMA PVC 26 DENTES		UND 30	
59,20	4388	PORTAL AGRICOLA MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	59,20		Aceito
					apenas 1 Proposta
33	002.001.781	VASSOURA PIAÇAVA NYLON 27,5X24,5X6,5CM (COM CABO, CERDAS		UND 40	
37,10	4388	DURAS)	37,00		Aceito
		PORTAL AGRICOLA MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA			apenas 1 Proposta

HABILITAÇÃO

Aberto o 2º Envelope dos Licitantes que apresentaram a melhor proposta e analisados os documentos de habilitação, foi verificado o atendimento dos requisitos estabelecidos no Edital, o que consta na lista:

Código	Proponente / Fornecedor	Tipo Empresa	Representante	Situação
4388	PORTAL AGRICOLA MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	EPP	LUCIANO ELPIDIO DE OLIVEIRA	Habilitado

ADJUDICAÇÃO

À vista da habilitação, foi (ou foram) declarado(s) vencedores e não tendo havido qualquer manifestação de intenção de recurso pelos representantes presentes, o (a) Sr (a) Pregoeiro (a) adjudicou o os itens do pregão as empresas:

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade
Código	Proponente / Fornecedor		Adjudicado	Marca
1	070.001.732	ARAME SOLDA MIG 1.0 15 KG	UND	15
4388		PORTAL AGRICOLA MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	Sim	VONDER
2	070.001.733	BICO DA TOCHA MIG	UND	10
4388		PORTAL AGRICOLA MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	Sim	VONDER
3	017.003.041	CABO COMPLETO ACELERADOR ROÇADEIRA HUSQVARNA	UND	10
4388		PORTAL AGRICOLA MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	Sim	HUSQVARNA
4	070.001.715	CARÇAÇA MANDRIL CPL TRATOR HUSQVARNA	UND	12

4388		PORTAL AGRICOLA MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	Sim	HUSQVARNA
5	070.001.716	CARÇAÇA TRANSMISSAO ROÇADEIRA HUSQVARNA	UND	15
4388		PORTAL AGRICOLA MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	Sim	HUSQVARNA
6	072.001.455	CARRETEL NYLON	UND	40
4388		PORTAL AGRICOLA MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	Sim	HUSQVARNA
7	070.001.727	CAVADEIRA COM CABO DE METAL	UND	5
4388		PORTAL AGRICOLA MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	Sim	TRAMONTINA
8	017.003.037	CONJUNTO TERMINAL CARDAN BASCULANTE	KIT	8
4388		PORTAL AGRICOLA MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	Sim	AEMCO
9	017.003.038	CONJUNTO TERMINAL CARDAN ROÇADEIRA TRATOR	KIT	8
4388		PORTAL AGRICOLA MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	Sim	AEMCO
10	072.001.408	CORDA GROSSA 36MM	MT	100
4388		PORTAL AGRICOLA MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	Sim	SISALSUL
11	070.001.723	CORREIA LAMINA TRATOR HUSQVARNA	UND	10
4388		PORTAL AGRICOLA MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	Sim	HUSQVARNA
12	070.001.668	CORREIA TRAÇÃO TRATOR HUSQVARNA	UND	10
4388		PORTAL AGRICOLA MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	Sim	HUSQVARNA
13	072.001.409	CORRENTE 12,5MM	KG	50
4388		PORTAL AGRICOLA MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	Sim	VONDER
14	072.001.454	CORRENTE 15MM	KG	50
4388		PORTAL AGRICOLA MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	Sim	VONDER
15	070.001.718	CORRENTE 26 FACAS MOTOSSERRA HUSQVARNA	UND	30
4388		PORTAL AGRICOLA MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	Sim	HUSQVARNA
16	070.001.719	CORRENTE 28 FACAS MOTOSSERRA HUSQVARNA	UND	30
4388		PORTAL AGRICOLA MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	Sim	HUSQVARNA
17	070.001.720	CORRENTE 30 FACAS MOTOSSERRA HUSQVARNA	UND	30
4388		PORTAL AGRICOLA MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	Sim	HUSQVARNA
18	017.003.040	EIXO CARDAN ROÇADEIRA HUSQVARNA	UND	10
4388		PORTAL AGRICOLA MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	Sim	HUSQVARNA
19	070.001.725	ENXADA (LARGURA 1,5)	UND	8
4388		PORTAL AGRICOLA MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	Sim	TRAMONTINA
20	070.001.721	FIO NYLON 3MM ROLO 196 MTS	UND	12
4388		PORTAL AGRICOLA MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	Sim	NAKASHI
21	070.001.731	FORCADO RAMADA 4 DENTES CURVA	UND	2
4388		PORTAL AGRICOLA MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	Sim	VONDER
22	070.001.730	FORCADO RAMADA 4 DENTES RETO	UND	2
4388		PORTAL AGRICOLA MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	Sim	VONDER
23	070.001.722	LAMINA 2 PONTAS 350 MM	UND	220
4388		PORTAL AGRICOLA MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	Sim	GOOLD
24	070.001.717	LAMINA TRATOR HUSQVARNA	UND	60
4388		PORTAL AGRICOLA MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	Sim	HUSQVARNA
25	013.001.637	LIMA PARA ENXADA	UND	18
4388		PORTAL AGRICOLA MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	Sim	KF
26	070.001.724	LIMA PARA MOTOSSERRA	UND	25
4388		PORTAL AGRICOLA MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	Sim	CAVALINHO
27	070.001.728	PÁ BICO COM CABO DE MADEIRA	UND	6
4388		PORTAL AGRICOLA MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	Sim	TRAMONTINA
29	070.001.729	SERROTE DE PODA RETO 12MM	UND	2
4388		PORTAL AGRICOLA MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	Sim	VONDER
30	070.001.734	TOCHA SOLDA MIG COM 3 METROS	UND	5
4388		PORTAL AGRICOLA MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	Sim	LYNUS
31	070.001.735	TOCHA SOLDA MIG COM 5 METROS	UND	5
4388		PORTAL AGRICOLA MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	Sim	LYNUS
32	070.001.726	VASSOURA GRAMA PVC 26 DENTES	UND	30
4388		PORTAL AGRICOLA MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	Sim	VONDER
33	002.001.781	VASSOURA PIAÇAÇA NYLON 27,5X24,5X6,5CM (COM CABO, CERDAS DURAS)	UND	40
4388		PORTAL AGRICOLA MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	Sim	SANTISSIMA

Em seguida, informou que o processo seria encaminhado a (o) Sr (a) PREFEITO (autoridade competente) para homologação. Informou ainda o(a) Sr(a) Pregoeiro(a) aos presentes que a sessão de processamento do Pregão poderia ser reaberta caso a Adjudicatária não viesse a firmar o contrato respectivo, sendo que os mesmos seriam devidamente convocados se isto viesse a ocorrer. Ato contínuo, o (a) Sr (a) Pregoeiro (a) declarou como encerrada a sessão, lavrando-se esta Ata dos Trabalhos, que vai por ele (a) assinada, juntamente com os membros de sua Equipe de Apoio, e, ainda, pelos representantes das licitantes presentes e que assim o desejaram.

ENCERRAMENTO

Ato contínuo, o (a) Sr (a) Pregoeiro (a) declarou como encerrada a sessão, foi verificado o atendimento dos requisitos estabelecidos no Edital, os itens do pregão que constam na lista:

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
4388		PORTAL AGRICOLA MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA CNPJ: 09.256.328/0001-48 RUA DOM LUCIO ANTUNES DE SOUZA, 695, 695 CENTRO - CENTRO, PILAR DO SUL - SP, CEP: 18185-000 Telef one: (015)3278-4086 Fax: (015)3278-4086				
1	070.001.732	ARAME SOLDA MIG 1.0 15 KG Marca: VONDER	UND	15	275,00	4.125,00
2	070.001.733	BICO DA TOCHA MIG Marca: VONDER	UND	10	12,33	123,30
3	017.003.041	CABO COMPLETO ACELERADOR ROÇADEIRA HUSQVARNA Marca: HUSQVARNA	UND	10	111,00	1.110,00
4	070.001.715	CARÇAÇA MANDRIL CPL TRATOR HUSQVARNA Marca: HUSQVARNA	UND	12	295,00	3.540,00
5	070.001.716	CARÇAÇA TRANSMISSAO ROÇADEIRA HUSQVARNA Marca: HUSQVARNA	UND	15	325,00	4.875,00
6	072.001.455	CARRETEL NYLON Marca: HUSQVARNA	UND	40	95,00	3.800,00

7	070.001.727	CAVADEIRA COM CABO DE METAL Marca: TRAMONTINA	UND	5	145,00	725,00
8	017.003.037	CONJUNTO TERMINAL CARDAN BASCULANTE Marca: AEMCO	KIT	8	455,00	3.640,00
9	017.003.038	CONJUNTO TERMINAL CARDAN ROÇADEIRA TRATOR Marca: AEMCO	KIT	8	533,00	4.264,00
10	072.001.408	CORDA GROSSA 36MM Marca: SISALSUL	MT	100	19,68	1.968,00
11	070.001.723	CORREIA LAMINA TRATOR HUSQVARNA Marca: HUSQVARNA	UND	10	235,00	2.350,00
12	070.001.668	CORREIA TRAÇÃO TRATOR HUSQVARNA Marca: HUSQVARNA	UND	10	313,00	3.130,00
13	072.001.409	CORRENTE 12,5MM Marca: VONDER	KG	50	52,00	2.600,00
14	072.001.454	CORRENTE 15MM Marca: VONDER	KG	50	54,50	2.725,00
15	070.001.718	CORRENTE 26 FACAS MOTOSSERRA HUSQVARNA Marca: HUSQVARNA	UND	30	95,00	2.850,00
16	070.001.719	CORRENTE 28 FACAS MOTOSSERRA HUSQVARNA Marca: HUSQVARNA	UND	30	103,00	3.090,00
17	070.001.720	CORRENTE 30 FACAS MOTOSSERRA HUSQVARNA Marca: HUSQVARNA	UND	30	112,00	3.360,00
18	017.003.040	EIXO CARDAN ROÇADEIRA HUSQVARNA Marca: HUSQVARNA	UND	10	113,00	1.130,00
19	070.001.725	ENXADA (LARGURA 1,5) Marca: TRAMONTINA	UND	8	65,00	520,00
20	070.001.721	FIO NYLON 3MM ROLO 196 MTS Marca: NAKASHI	UND	12	395,00	4.740,00
21	070.001.731	FORCADO RAMADA 4 DENTES CURVA Marca: VONDER	UND	2	55,00	110,00
22	070.001.730	FORCADO RAMADA 4 DENTES RETO Marca: VONDER	UND	2	55,00	110,00
23	070.001.722	LAMINA 2 PONTAS 350 MM Marca: GOOLD	UND	220	34,25	7.535,00
24	070.001.717	LAMINA TRATOR HUSQVARNA Marca: HUSQVARNA	UND	60	91,50	5.490,00
25	013.001.637	LIMA PARA ENXADA Marca: KF	UND	18	20,00	360,00
26	070.001.724	LIMA PARA MOTOSSERRA Marca: CAVALINHO	UND	25	19,25	481,25
27	070.001.728	PÁ BICO COM CABO DE MADEIRA Marca: TRAMONTINA	UND	6	58,00	348,00
29	070.001.729	SERROTE DE PODA RETO 12MM Marca: VONDER	UND	2	68,00	136,00
30	070.001.734	TOCHA SOLDA MIG COM 3 METROS Marca: LYNUS	UND	5	515,00	2.575,00
31	070.001.735	TOCHA SOLDA MIG COM 5 METROS Marca: LYNUS	UND	5	865,00	4.325,00
32	070.001.726	VASSOURA GRAMA PVC 26 DENTES Marca: VONDER	UND	30	59,20	1.776,00
33	002.001.781	VASSOURA PIAÇAVA NYLON 27,5X24,5X6,5CM (COM CABO, CERDAS DURAS) Marca: SANTISSIMA	UND	40	37,00	1.480,00
Total do Proponente						79.391,55

Em seguida, lavrando esta Ata dos Trabalhos, que vai por ele (a) assinada, juntamente com os membros de sua Equipe de Apoio, e, ainda, pelos representantes das licitantes presentes e que assim o desejaram.

OCORRÊNCIAS

Não houve.

ASSINAM

Comissões / Portarias:

Diego de Oliveira Santos
CPF.: 417.997.008-28
RG.: 481599010
Cargo: Equipe de Apoio
PORTARIA: 7197 DE 23/09/2022

Fernanda Castanho Fogaça
CPF.: 410.774.958-46
RG.: 481458608
Cargo: Pregoeiro
PORTARIA: 7197 DE 23/09/2022

Mariane Gomes Ribeiro
CPF.: 474.922.988-11
RG.: 555140179
Cargo: Equipe de Apoio
PORTARIA: 7197 DE 23/09/2022

Proponentes:

Representante: LUCIANO ELPIDIO DE OLIVEIRA
CPF.: 087.326.438-02
RG.: 193084351
Empresa: PORTAL AGRICOLA MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA